

COMUNE DI S. STEFANO DI CAMASTRA MESSINA

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: PIANO PARTICOLAREGGIATO DELLA ZONA 3 DEL P.R.C. DEL CIMITERO COMUNALE INERENTE L'AREA DA EDIFICARE A EDICOLE E CAPPELLE

COMMITTENTE: COMUNE DI S. STEFANO DI CAMASTRA

S. STEFANO DI CAMASTRA, 12/01/2026

IL TECNICO

Arch. Mario Roberto MAZZEO



The image shows a handwritten signature in blue ink over a circular professional stamp. The stamp is from the 'ORDINE DEGLI ARCHITETTI' of 'MESSINA' and identifies 'MAZZEO MARIO ROBERTO' with the number 'N°443'.

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
	OPERE EDILI (SpCat 1)							
	DEMOLIZIONI - SCAVI E RINTERRI (Cat 1)							
1 / 1 AP. 001	Recupero di resti mortali mineralizzati non identificabile eventualmente rinvenuti nell'ambito delle macerie da rimuovere; mediante rimozione a mano delle dette macerie e collocazio ... ossario comune, mediante utilizzazione di contenitore flessibile idoneo al trasporto all'interno dell'area cimiteriale					132,00		
	SOMMANO cadauno					132,00	63,51	8'383,32
2 / 2 AP. 002	Recupero di resti mortali mineralizzati da loculi strutturalmente dissestati, con apertura individuale e distinta dei loculi, con utilizzazione di apposite cassette in lamiera zinc ... le dimensioni di cm. 56*26*24, con esclusione dello smaltimento dei rifiuti, compreso l'onere delle targhette metalliche					110,00		
	SOMMANO cadauno					110,00	76,16	8'377,60
3 / 3 SIC24_01.03 .01	Demolizione vuoto per pieno di fabbricati o residui di fabbricati, in ambito urbano, la cui superficie laterale libera o accessibile ai mezzi meccanici risulti inferiore al 50% de ... la sicurezza. Escluso l'eventuale onere di accesso alla discarica, da compensarsi a parte. - per ogni m³ vuoto per pieno							
	per loculi esistenti		14,50	3,000	3,300	143,55		
	per loculi esistenti		15,30	3,900	3,400	202,88		
	per loculi esistenti		2,50	3,300	3,200	26,40		
	SOMMANO m³					372,83	17,54	6'539,44
4 / 4 SIC24_21.01 .06	Demolizione di pavimenti e rivestimenti interni od esterni quali piastrelle, mattoni in graniglia di marmo, e simili, compresi la demolizione e la rimozione dell'eventuale ... di cm 2, nonché l'onere per il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. per viali							
			15,50	2,300		35,65		
			2,50	2,000		5,00		
			12,50	4,800		60,00		
	SOMMANO m²					100,65	11,71	1'178,61
5 / 5 SIC24_21.01 .09	Demolizione di massetti di malta, calcestruzzi magri, gretonati e simili, di qualsiasi spessore, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. per viali							
			15,50	2,300	10,000	356,50		
			2,50	2,000	10,000	50,00		
			12,50	4,800	10,000	600,00		
	SOMMANO m² x cm					1'006,50	2,17	2'184,11
6 / 6 SIC24_21.01 .05.001	Demolizione di muratura di qualsiasi tipo, compresi gli eventuali rivestimenti e intonaci, l'onere del carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. eseguito con mezzo meccanico o con utensile elettromeccanico per scale							
			2,80	3,450	0,150	1,45		
			2,70	3,450	0,150	1,40		
			3,60	2,700	0,150	1,46		
			3,10	2,600	0,150	1,21		
	SOMMANO m³					5,52	306,75	1'693,26
7 / 7 SIC24_01.01 .06.001	Scavo a sezione obbligata, per qualsiasi finalità, per lavori da eseguirsi in ambito urbano, eseguito con mezzo meccanico fino alla profondità di 2,00 m dal piano di sbancamento o, ... edia l'una dall'altra fino a 30 cm attaccabili da idoneo mezzo di escavazione di adeguata potenza non inferiore ai 45 kW							
	A R I P O R T A R E							28'356,34

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							28'356,34
	per scala		2,90	3,000	0,500	4,35		
			2,40	9,000	0,500	10,80		
	per viali		28,60	2,500	0,500	35,75		
			25,90	2,000	0,500	25,90		
	per condotta rete acque meteoriche	2,00	28,00	0,500	0,500	14,00		
	per pozzetti e caditoie acque meteoriche	6,00	0,50	0,500	0,500	0,75		
	per inserimento piastra di fondazione	5,00	8,25	2,700	0,500	55,69		
		3,00	12,00	3,500	0,500	63,00		
			12,00	1,700	0,500	10,20		
	SOMMANO m³					220,44	12,60	2'777,54
8 / 8 SIC24_02.03 .01.002	Vespaio di pietrame calcareo, lavico o arenario forte, da utilizzarsi per sottopavimentazione, collocato con mezzo meccanico e formato con pietrame idoneamente disposto od altro ma ... rre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. con materiale di riciclo proveniente dalle demolizioni in sito		24,80	0,300	1,600	11,90		
	per retro muro cappelle		24,00	0,300	1,200	8,64		
	SOMMANO m³					20,54	44,53	914,65
9 / 9 SIC24_06.01 .02.002	Fondazione stradale eseguita con misto granulometrico avente dimensione massima degli elementi non superiore a 40 mm, passante a 2 mm compreso tra il 20% ed il 40%, pas ... a spessore finito dopo costipamento e per distanza dalle cave di prestito fino a 5 km. per strade in ambito urbano		28,60	2,500	0,200	14,30		
	per livellamento viali		25,60	2,000	0,200	10,24		
	per livellamento viali	5,00	8,20	2,700	0,200	22,14		
	per livellamento scavo piastra di fondazione	3,00	12,00	3,500	0,200	25,20		
			12,00	1,700	0,200	4,08		
	SOMMANO m³					75,96	45,87	3'484,29
10 / 10 SIC24_21.01 .25	Trasporto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavori o nella discarica del comprensorio di cui fa parte il comune medesimo o su aree autorizzate al conferimen ... rri a cassone scarrabile, compreso il nolo del cassone, esclusi gli oneri di conferimento a discarica.							
	quantità di cui alla voce 01.03.01 considerata per il 30%	372,83	0,30			111,85		
	quantità di cui alla voce 21.01.06 considerata per 8 cm	100,65	0,08			8,05		
	quantità di cui alla voce 21.01.09					10,07		
	quantità di cui alla voce 21.02.001					5,52		
	quantità di cui alla voce 01.01.06.001					220,44		
	SOMMANO m³					355,93	38,71	13'778,05
11 / 11 SIC24_01.02 .05.002	trasporto di materie, provenienti da scavi - demolizioni, a rifiuto alle discariche del Comune in cui si eseguono i lavori o alla discarica del comprensorio di cui fa parte il Comu ... demolizioni di cui alle voci: 1.1.4 – 1.1.6 – 1.1.7 – 1.3.4 -1.4.1.1 - 1.4.2.1 - 1.4.3 - 1.4.4 eseguiti in ambito urbano							
	quantità come da voce 21.01.25 * Km 34	355,93	34,00			12'101,62		
	SOMMANO m³ X km					12'101,62	0,79	9'560,28
	Parziale DEMOLIZIONI- SCAVI E RINTERRI (Cat 1) euro							58'871,15
	IMPIANTI (Cat 2)							
12 / 22 SIC24_06.04 .01.002	Fornitura e posa in opera di telaio e chiusini in ghisa a grafite lamellare, conforme alle norme UNI EN 124 e recante la marcatura prevista dalla citata norma carico di ... si le opere murarie ed ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte. classe C 250 (carico di rottura 250 kN)							
	pozzetti impianto elettrico	29,00	30,00			870,00		
	SOMMANO kg					870,00	5,56	4'837,20
	A R I P O R T A R E							63'708,35

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							63'708,35
13 / 23 SIC24_06.04 .03	Fornitura e posa in opera di caditoia stradale in conglomerato cementizio delle dimensioni di 80x50x80 cm a doppio scomparto con chiusura idraulica, compreso il massetto d ... glomerato cementizio di spessore non inferiore a 10 cm, escluso scavo, telaio e griglia in ghisa da compensarsi a parte. per rete acque bianche					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	224,13	448,26
14 / 24 SIC24_06.04 .05.001	Fornitura e posa in opera di telaio e griglia piana in ghisa sferoidale UNI EN 1563, costruita secondo le norme UNI EN124, asole ad ampio deflusso disposte su due file, sistema di ... so le opere murarie ed ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte. classe C 250 (carico di rottura 250 kN) per caditoie	2,00			60,000	120,00		
	SOMMANO kg					120,00	6,39	766,80
15 / 25 SIC24_13.07 .02.001	Fornitura, trasporto e posa in opera di tubazioni per fognatura in PVC- U costruite secondo le norme UNI-EN 1401 con sistema di giunzione a bicchiere e guarnizione di tenuta elasto ... azione del letto di posa e del rinfiacco con materiale idoneo da compensarsi a parte. D esterno 125 mm; interno 118,6 mm per collegamenti pozzetti pluviali alla condotta principale	29,00	1,20			34,80		
	SOMMANO m					34,80	19,17	667,12
16 / 26 SIC24_13.07 .02.003	Fornitura, trasporto e posa in opera di tubazioni per fognatura in PVC- U costruite secondo le norme UNI-EN 1401 con sistema di giunzione a bicchiere e guarnizione di tenuta elasto ... mazione del letto di posa e del rinfiacco con materiale idoneo da compensarsi a parte. D esterno 200 mm; interno 190,2 m per condotta principale rete acque meteoriche	2,00	25,00			50,00		
	SOMMANO m					50,00	39,59	1'979,50
17 / 27 SIC24_13.07 .04.002	Fornitura, trasporto e posa in opera di curve in PVC-U con anello elastomerico secondo le norme UNI EN 1401 e DIN 19534, compresi e compensati nel prezzo il detto anello e tutti i ... r la posa in opera ed ogni altro onere per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. D esterno 125 mm da 45° a 90° per rete acque meteoriche					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	15,71	62,84
18 / 28 SIC24_13.08 .01	Formazione del letto di posa, rinfiacco e ricoprimento delle tubazioni di qualsiasi genere e diametro, con materiale permeabile arido (sabbia o pietrisco min), proveniente da cava ... mm, compresa la fornitura, lo spandimento e la sistemazione nel fondo del cavo del materiale ed il costipamento. per tubazioni rete acque meteoriche	2,00	25,00	0,500	0,500	12,50		
	SOMMANO m³					12,50	30,20	377,50
19 / 29 SIC24_14.03 .02.001	Fornitura e posa di tubi protettivi plastici rigidi serie media RK15, posti a vista, compresi i pezzi speciali di qualsiasi genere (curve, manicotti, raccordi, giunti, collari, ecc ... nel suo insieme, salvo diversa e meno restrittiva indicazione del D.L. , dovrà essere almeno IP44. diametro esterno 20mm		150,00			150,00		
	SOMMANO m					150,00	12,70	1'905,00
20 / 30 SIC24_14.03 .13.002	Fornitura e posa in opera di cassetta di derivazione da incasso completa di coperchio con goffatura superficiale, separatori e accessori, compreso le opere edili di scasso e ripri ... x152x70 mm in poi, devono essere dotate di guida DIN sul fondo. scatola di derivazione da incasso fino a 160x130x70							
	A R I P O R T A R E							69'915,37

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							69'915,37
	SOMMANO cad					29,00		
						29,00	10,07	292,03
21 / 31 SIC24_14.04 .05.005	Fornitura e posa in opera all'interno di quadro elettrico (compensato a parte) di interruttore magnetotermico di tipo modulare per guida DIN per circuiti di tensione nominale non superiore a 100V rruzione secondo la Norma EN60898 fino a 10KA e EN60947-2 per valori superiori]. Icn=4,5 kA curva C - 3P - da 10 a 32 A					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	71,71	143,42
22 / 32 SIC24_14.04 .05.008	Fornitura e posa in opera all'interno di quadro elettrico (compensato a parte) di interruttore magnetotermico di tipo modulare per guida DIN per circuiti di tensione nominale non superiore a 100V rruzione secondo la Norma EN60898 fino a 10KA e EN60947-2 per valori superiori]. Icn=4,5 kA curva C - 4P - da 40 a 63 A					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	110,81	221,62
23 / 33 SIC24_15.04 .24	Fornitura e collocazione di pozzetto per pluviale del tipo prefabbricato in cemento vibrato con curva al piede e sifone incorporato, dimensioni esterne minime 50x50x50 cm, compreso ... sigillature, coperchio ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte.					29,00		
	SOMMANO cad					29,00	79,19	2'296,51
24 / 34 SIC24_14.03 .17.017	Fornitura e collocazione entro tubi, posati entro canali, o staffati a vista, di conduttori elettrici in rame con isolante in HEPR in qualità G16 e guaina termoplastica di colore grigio e connessioni necessarie (capicorda, morsetti, ecc.), ed ogni altro onere e magistero. cavo FG16(o)R16 sez. 2x2,5mm²	2,00	130,00			260,00		
	SOMMANO m					260,00	3,56	925,60
25 / 35 SIC24_14.03 .17.016	Fornitura e collocazione entro tubi, posati entro canali, o staffati a vista, di conduttori elettrici in rame con isolante in HEPR in qualità G16 e guaina termoplastica di colore grigio e connessioni necessarie (capicorda, morsetti, ecc.), ed ogni altro onere e magistero. cavo FG16(o)R16 sez. 2x1,5mm²	2,00	130,00			260,00		
	SOMMANO m					260,00	2,64	686,40
26 / 36 SIC24_16.05 .02	Fornitura e collocazione di sistema di messa a terra per neutro di linea B.T. costituito da: n. 1 spandente di messa a terra in profilato di acciaio zincato a T della lunghezza di ... metri e non meno di 60 cm dal piano di campagna, nonché la scanalatura sul blocco di sostegno e i conseguenti ripristini.					29,00		
	SOMMANO cad					29,00	130,48	3'783,92
27 / 37 SIC24_16.05 .05	Fornitura e collocazione di cavo quadripolare di rame, formazione 4x10 mm², per linee aeree B.T. del tipo autoportante ad elica visibile, in rame isolati con polietilene reticolato e il cavo collocato a perfetta regola d'arte. Il prezzo unitario comprende ogni onere per sfridi e catenarie.		70,00			70,00		
	SOMMANO m					70,00	13,98	978,60
28 / 38 SIC24_18.07 .02.003	Fornitura e posa in opera entro scavo già predisposto di cavidotto corrugato doppia parete in PE ad alta densità con resistenza alla compressione maggiore o uguale a 450N, con ... o altro occorre per dare l'opera finita e							
	A R I P O R T A R E							79'243,47

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							79'243,47
29 / 44 AP. 14	funzionante a perfetta regola d'arte. cavidotto corrugato doppia camera D=63mm		150,00			150,00		
	SOMMANO m					150,00	5,38	807,00
	Fornitura e collocazione di fontanella in ghisa (tipo milano) delle dimensioni di cm. 40 x 47 x h 110, con colore grigio ghisa, con base liscia o decorata a scelta della D.L, compo ... nsentire il fissaggio della stessa tramite il prolungamento della base da immergere nel plinto di fondazione per mm. 50					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	600,25	600,25
	Parziale IMPIANTI (Cat 2) euro							21'779,57
	OPERE DI RIFINITURA (Cat 3)							
30 / 18 SIC24_06.02 .14.002	Pavimentazione autobloccante in calcestruzzo vibrocompresso costituita da moduli di adeguata forma e dimensioni e di spessore 6 - 8 cm, aventi resistenza media a compressione n ... mpreso l'onere della compattazione con apposita piastra vibrante: spessore cm 6 di colore antracite bruno rosso e giallo per viali		25,90	2,500		64,75		
			2,70	4,000		10,80		
			25,00	2,200		55,00		
			7,00	1,950		13,65		
	SOMMANO m²					144,20	43,90	6'330,38
31 / 19 AP. 003	Fornitura e collocazione con idoneo legante di lastre in pietra arenaria tipo "dorata di Mistretta" con superficie a vista sabbiata per rivestimento pedate scala di larghezza non ... dei giunti, pulitura, tagli, sfridi ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.	10,00	2,90			29,00		
	per pedate e pianerottoli scala	14,00	2,40			33,60		
		4,00	1,20			4,80		
	SOMMANO ml					67,40	108,30	7'299,42
32 / 20 AP. 004	Fornitura e collocazione con idoneo legante di lastre in pietra arenaria tipo "dorata di Mistretta" con superficie a vista sabbiata per rivestimento alzate scala di altezza non inf ... dei giunti, pulitura, tagli, sfridi ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.	10,00	2,90			29,00		
	per alzate scala	14,00	2,40			33,60		
	per alzate scala	4,00	1,20			4,80		
	SOMMANO ml					67,40	59,57	4'015,02
33 / 43 AP. 13	Rincoccatura di vecchie murature di pietrame, a qualsiasi altezza, da realizzarsi con idonea malta di calce idraulica. Sono compresi: la scarnitura e la pulizia delle connessioni, ... , la spazzolatura e la pulitura della muratura e quanto altro occorre per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.		15,00		1,500	22,50		
	per muro scalinat					22,50	89,38	2'011,05
34 / 45 SIC24_07.01 .01	Fornitura di opere in ferro lavorato in profilati scatolari per cancelli, ringhiere, parapetti, serramenti, mensole, cancelli e simili, di qualsiasi sezione e forma, composti a sem ... tive molature, tagli, sfridi ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte.		24,00		30,000	720,00		
	per ringhiera viale tra cappelle		25,00		30,000	750,00		
	per ringhiera viale cappelle lato Via Convento							
	SOMMANO kg					1'470,00	4,50	6'615,00
	A R I P O R T A R E							106'921,59

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							106'921,59
35 / 46 SIC24_07.01 .03	Posa in opera di opere in ferro di cui agli artt. 7.1.1 e 7.1.2 a qualsiasi altezza o profondità comprese opere provvisionali occorrenti, opere murarie, la stesa di antiruggine nelle parti da murare e quanto altro occorre per dare il lavoro completo a perfetta regola d'arte. per ringhiere		24,00 25,00		30,000 30,000	720,00 750,00		
	SOMMANO kg					1'470,00	3,18	4'674,60
36 / 47 SIC24_11.03 .01	Verniciatura di cancellate, ringhiere e simili, con mano di antiruggine e due mani di colori ad olio o smalto. Data in opera su superfici orizzontali o verticali, rette o curve, ap ... a pulitura, scartavetratura delle superfici e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. per ringhiere		24,00 25,00		1,000 1,000	24,00 25,00		
	SOMMANO m²					49,00	23,14	1'133,86
	Parziale OPERE DI RIFINITURA (Cat 3) euro Parziale OPERE EDILI (SpCat 1) euro							32'079,33 112'730,05
	STRUTTURE (SpCat 2)							
37 / 12 SIC24_03.01 .01.002	Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali, la vib ... ditivi, da computarsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura. per opere in fondazione con C 12/15 per viali		25,90 2,70 25,00	2,500 4,000 2,200	0,150 0,150 0,150	9,71 1,62 8,25		
	per gradini scala ml. (0.30*0.17)/2 * n° 10 ml. (0.30*0.17)/2 * n° 11 per pianerottoli	0,26 0,28 4,00		2,900 2,300 2,500 4,00		0,75 0,64 1,95 1,62		
	SOMMANO m³					24,54	191,93	4'709,96
38 / 13 SIC24_03.01 .02.001	Conglomerato cementizio per strutture in calcestruzzo armato in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104), in ambiente umido senza gelo classe d'esposizione XC1, ... omputarsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura. per opere in fondazione per lavori edili C25/30 per fondazione muro tra edicole per fondazione muro tra cappelle per piastra fondazione loculi	5,00 3,00	24,80 26,00 8,25 12,00 12,00	1,000 1,000 2,700 3,500 1,700	0,500 0,500 0,400 0,400 0,400	12,40 13,00 44,55 50,40 8,16		
	SOMMANO m³					128,51	211,47	27'176,01
39 / 14 SIC24_03.01 .02.009	Conglomerato cementizio per strutture in calcestruzzo armato in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104), in ambiente umido senza gelo classe d'esposizione XC1, ... omputarsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura. per opere in elevazione per lavori edili C25/30 per muro tra edicole per muro tra cappelle		24,80 26,00	0,300 0,300	1,700 1,300	12,65 10,14		
	SOMMANO m³					22,79	218,99	4'990,78
40 / 15 SIC24_03.02 .01.002	Acciaio in barre a aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, in barre di qualsiasi diametro, per lavori in cemento armato, dato in opera co ... l conferimento in laboratorio per le prove dei materiali. per strutture in calcestruzzo armato escluse quelle							
	A R I P O R T A R E							149'606,80

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							149'606,80
	intelaiate per fondazione muro tra edicole per fondazione muro tra cappelle per muro tra edicole per muro tra cappelle per piastra fondazione loculi (n°5 * 8.25*2.70*0.40*kg. 90) = Kg. 4.009,50 (n°3*12,00*3,50*0,40*kg. 90) = kg. 4.536,00 (12,00*1,70*0,40*kg.90)= Kg. 734,40 SOMMANO kg	12,40 13,00 12,65 10,14			90,000 90,000 90,000 90,000	1'116,00 1'170,00 1'138,50 912,60 4'009,50 4'536,00 734,40		
41 / 16 SIC24_03.02 .04	Fornitura e collocazione di rete d'acciaio elettrosaldata a fili nervati ad aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, con diametro non superiore a 8 ... azione dei provini ed il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali previste dalle norme vigenti in materia. per viali rete filo 8 maglia 20*20 per gradini SOMMANO kg		25,90 2,70 25,00 7,00 3,00 9,00	2,500 4,000 2,200 1,950 2,900 2,300	4,080 4,080 4,080 4,080 4,080 4,080	264,18 44,06 224,40 55,69 35,50 84,46	2,71 3,47	36'902,07 2'457,77
42 / 17 SIC24_03.02 .03	Casseforme per getti di conglomerati semplici o armati, di qualsiasi forma e dimensione, escluse le strutture intelaiate in cemento armato e le strutture speciali, realizzate con ... teriale, il tutto eseguito a perfetta regola d'arte, misurate per la superficie dei casseri a contatto dei conglomerati. per gradini scala per muro tra edicole per muro tra cappelle SOMMANO m²	11,00 16,00 2,00 2,00	3,00 2,30 25,00 26,00	0,170 0,170 1,700 1,300		5,61 6,26 85,00 67,60		
43 / 21 SIC24_12.01 .03	Fornitura e posa in opera di impermeabilizzazione con guaina prefabbricata a base di bitume dello spessore minimo di 4 mm, con armatura in poliestere e una flessibilità al freddo c ... di 20 cm, tiri in alto, ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. per impermeabilizzazione muro controterra tra edicole per impermeabilizzazione muro controterra tra cappelle SOMMANO m²		25,00 26,00		1,700 1,300	42,50 33,80		
44 / 48 SIC24_04.01 .01.001	Trasferimento in cantiere di apparecchiatura per la realizzazione di pali, micropali, tiranti etc. accompagnati ove occorre dalle prescritte autorizzazioni, compresi montaggi ed or ... ri di cui agli artt.:4.1.2 - 4.1.6 - 4.1.12 - 4.1.13 - 4.2.1 - 4.3.1 - 4.4.1 - 4. 5.1 per trivella autocarrata - gommata per realizzazione pali in c.a. SOMMANO corpo					1,00		
45 / 49 SIC24_04.01 .16	Fornitura e posa in opera all'interno dei pali trivellati, per le verifiche metriche e uniformità del getto, questa ultima effettuata con idonea attrezzatura da compensarsi a parte ... nferiore a 5 cm ancorati all'interno della gabbia metallica di armatura e varati contemporaneamente all'armatura stessa. per n° 57 pali a mt. 12,00 SOMMANO m	57,00			12,000	684,00		
46 / 50 SIC24_04.01 .02.019	Palo gettato in opera, eseguito con trivelle a rotazione, in terreno di qualsiasi natura e consistenza, esclusi soltanto i banchi di rocce compatte che richiedono l'uso dello scalp ... inamiche, queste ultime a carico dell'Amministrazione: diametro di 500 mm - formato da conglomerato cementizio C 28/35.					684,00	8,96	6'128,64
	A R I P O R T A R E							207'410,51

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							207'410,51
	per realizzazione pali in c.a. L) 12,00	57,00			12,000	684,00		
	SOMMANO m					684,00	86,33	59'049,72
	Parziale OPERE DI RIFINITURA (Cat 3) euro							153'730,18
	Parziale STRUTTURE (SpCat 2) euro							153'730,18
	APPRESTAMENTI PROFESSIONALI E DI SICUREZZA (SpCat 3)							
	Oneri di Sicurezz (Cat 4)							
47 / 39 SIC24_26.01 .26	Recinzione perimetrale di protezione in rete estrusa di polietilene ad alta densità HDPE di vari colori a maglia ovoidale, fornita e posta in opera di altezza non inferiore a m 1,2 ... o e restano di proprietà dell'impresa. Misurata a metro quadrato di rete posta in opera, per l'intera durata dei lavori.	2,00	26,00		2,000	104,00		
	SOMMANO m²					104,00	13,70	1'424,80
48 / 40 SIC24_26.03 .02.002	Segnaletica da cantiere edile, in materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera. S ... ro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. varie raffigurazioni, in PVC rigido, dimensioni cm 100,00 x 140,00					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	73,30	219,90
49 / 41 SIC24_26.07 .01.001	Locale igienico costituito da un monoblocco prefabbricato, convenientemente coibentato, completo di impianto elettrico comprendente un punto luce e una presa di corrente, idrico e ... acqua calda e fredda e di un WC completo di cassetta di cacciata. - Uno per ogni 10 addetti. per il primo mese d'impiego					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	451,57	451,57
50 / 42 SIC24_26.07 .01.002	Locale igienico costituito da un monoblocco prefabbricato, convenientemente coibentato, completo di impianto elettrico comprendente un punto luce e una presa di corrente, idrico e ... calda e fredda e di un WC completo di cassetta di cacciata. - Uno per ogni 10 addetti. per ogni mese successivo al primo					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	148,89	595,56
	Parziale Oneri di Sicurezz (Cat 4) euro							2'691,83
	Parziale APPRESTAMENTI PROFESSIONALI E DI SICUREZZA (SpCat 3) euro							2'691,83
	Parziale LAVORI A MISURA euro							269'152,06
	T O T A L E euro							269'152,06
	----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----							
	A R I P O R T A R E							

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
		TOTALE
	RIPORTO	
	Riepilogo SUPER CATEGORIE 001 OPERE EDILI 112'730,05 002 STRUTTURE 153'730,18 003 APPRESTAMENTI PROFESSIONALI E DI SICUREZZA 2'691,83 Totale SUPER CATEGORIE euro 269'152,06	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
		TOTALE
	RIPORTO	
	Riepilogo CATEGORIE 001 DEMOLIZIONI - SCAVI E RINTERRI 002 IMPIANTI 003 OPERE DI RIFINITURA 004 Oneri di Sicurezz Totale CATEGORIE euro 269'152,06	58'871,15 21'779,57 185'809,51 2'691,83
	A RIPORTARE	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
		TOTALE
	RIPORTO	
000	<nessuna> Riepilogo SUB CATEGORIE Totale SUB CATEGORIE euro	269'152,06
		269'152,06
	A RIPORTARE	

[illegible]

[illegible]

[illegible]

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI	
		TOTALE	incid. %
	RIPORTO		
	S. STEFANO DI CAMASTRA, 12/01/2026 Il Tecnico Arch. Murio Roberto MAZZEO 		
	A RIPORTARE		

